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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 12. februar 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 

175 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nick 

Zimmermann (DF). 

Spørgsmål nr. 175: 

”Vil ministeren redegøre for årsagerne til, at førtidspensionister før 2003 ved over-

gangen til folkepension mister deres invaliditetsbeløb?” 

Svar: 

Invaliditetsbeløbet er en ydelse, som udbetales til førtidspensionister, der modtager 

højeste eller mellemste førtidspension tilkendt efter den gamle ordning for førtids-

pension (dvs. reglerne fra før 2003). Ydelsen er en kompensation for førtidspensio-

nisternes manglende indtjeningsevne i forhold til jævnaldrende erhvervsaktive per-

soner.  

Årsagen til, at man ikke kan få invaliditetsbeløbet udbetalt, når man overgår til fol-

kepension er, at førtidspension er forbeholdt personer i den erhvervsaktive alder, 

som på grund af en nedsættelse af erhvervsevnen ikke kan forsørge sig selv. 

Det bemærkes, at modtagere af førtidspension efter den gamle ordning også kan få 

andre tillæg, som ligeledes ophører ved overgang til folkepension. Det gælder fx 

tillægsydelse til modtagere af almindelig og forhøjet almindelig førtidspension 

samt erhvervsudygtighedsbeløbet, som ydes til modtagere af højeste førtidspen-

sion. 

Når en førtidspensionist opnår folkepensionsalderen, overgår vedkommende auto-

matisk til at modtage folkepension i stedet for førtidspension. Derfor ophører bl.a. 

udbetalingen af invaliditetsbeløb samtidig med de øvrige dele af førtidspensionen. 

Såfremt invaliditetsbeløbet fortsat blev udbetalt efter folkepensionsalderen, ville 

gruppen, der tidligere modtog invaliditetsbeløb, være bedre økonomisk stillet end 

øvrige folkepensionister, herunder bedre stillet end førtidspensionister der overgår 

til folkepension fra den nye ordning (tilkendt efter 1.1.2003).  
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Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister  

 


